
C O M U N E   D I   C A L V I    (BN)
Via Roma, 53 Tel. 0824-338364 fax 0824-40423

e-mail info@calvicomune.it

D E L I B E R A Z I O N E    C O P I A    D E LLA
        G I U N T A      C O M U N A L E

Numero 92 del 30-12-2019

______________________________________________________________________________________

Oggetto: Approvazione preliminare di PUC e sostituzione membri uff. di Piano
e uff. VAS.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta  del mese di dicembre  alle ore 11:00  presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sul presente argomento.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Avv. ARMANDO ROCCO Sindaco Presente
 PRISCO LICCIARDI Vice Sindaco Assente
 VINCENZO ARGENIO Assessore Presente
==================================================================

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1

Assume la presidenza il Sindaco Avv. ARMANDO ROCCO.

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE Avv. Maria Gabriella Piscopo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

mailto:info@calvicomune.it


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con delibera di GC n.13 del 11/02/2019 si istituiva l’ufficio di Piano e l’ufficio VAS ai sensi del-
Regolamento n.5 del 04/08/2011;
Con la medesima delibera si prendeva atto e condivideva il PUC Preliminare trasmesso dall’arch.-
Giuseppe Iadarola, capogruppo mandantario del RTP, trasmesso in data 11/04/2017 (prot.3095);
Con verbale del 16 ott. 2019 si rendicontava la consultazione dei soggetti competenti in materia-
Ambientale;
Con verbale del 23 ott. 2019 si rendicontava il secondo incontro di consultazione dei soggetti-
competenti in materia Ambientale;

Rilevato che:

è subentrata l’esigenza di rivedere la nomina dei componenti dell’ufficio di Piano e dell’ufficio VAS;-
la giunta, oltre a prendere atto e condividere il PUC Preliminare, intende esprimere anche la-
propria approvazione del Preliminare di PUC anche alla luce dell’iter attuativo raggiunto alla data
odierna:

Visto :

il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18 Agosto-
2000, n°267;
la L.R. n. 22 dicembre 2004 n. 16 e s.m. e i. e in particolare l’art. 2;-
il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. che disciplina la valutazione ambientale strategica;-
il  Regolamento  di  Attuazione  per  il  Governo  del  Territorio  emanato  dal  D.P.G.R.C. in  data  4-
agosto 2011, n. 5;

VISTO il parere favorevole tecnico reso dal Responsabile del Settore, ai sensi dell'art. 3 del D.L. n. 174
convertito in Legge n. 213/2012;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di sostituire all’ufficio di piano il nominativo del professionista ing. Antonio Dotoli con l’arch. Bruno-
Parlapiano quale responsabile dell’ufficio;
Di sostituire all’ufficio VAS l’arch. Bruno Parlapiano con l’avv. Maria Gabriella Piscopo, segreatrio-
del comune di Calvi, quale responsabile dell’ufficio e confermare il componente dott.ssa Teresa
Mangialetto;
Di approvare il Preliminare di PUC prodotto dall’arch. Iadarola Capogruppo mandatario del-
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti;
Di dare mandato al nominato Responsabile dell'Ufficio di Piano di svolgere tutte le procedure-
finalizzate alla elaborazione del PUC.
Di dare mandato al nominato Responsabile dell'Ufficio VAS di svolgere tutte le procedure-
finalizzate alla Valutazione Ambientale Strategica del PUC.
Di notificare il presente atto ai suindicati componenti del costituendo Ufficio.-
Di demandare al segretario Comunale e al responsabile del Settore Tecnico i provvedimenti-
successivi e consequenziale.
Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del-
D.lgs. 267/2000. -



_______________________________________________________________________________
SETTORE TECNICO- TECNICO MANUTENTIVO

Il Responsabile Del Settore

Per quanto concerne la regolarita’ tecnica esprime  il seguente parere  Favorevole ai sensi dell’art.

49 comma 1, del lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Data: 30-12-2019 Il Responsabile del Settore
f.to Arch. Bruno Parlapiano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Avv. ARMANDO ROCCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Maria Gabriella Piscopo

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, responsabile del settore competente alla pubblicazione, attesta che il

presente verbale di deliberazione è stato pubblicato  all’Albo Pretorio On Line in data

            29-01-2020   con n.  47 del registro delle Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni

consecutivi.

Dalla residenza comunale, lì …………29-01-2020...............

Il Addetto alla Pubblicazione
f.to  Teresa Dott.Ssa Mangialetto

=======================================================================

ESEGUIBILITA’/ ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale

[x] Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente  eseguibile a
far data dall’approvazione, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D. Lgs. 267/2000;

[  ] Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale, è esecutiva ai sensi del 3°
comma dell’art.134 del d.Lgs. n.267/2000.

Dalla residenza comunale, lì …………30-12-2019...............

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Maria Gabriella Piscopo

==================================================================
Il presente verbale è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso

amministrativo.

Calvi, lì______________

Il SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Maria Gabriella Piscopo


